Совет сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
Решение № 68                                                                                 от 28.04.2017
Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4.2 Федерального закона от 6 апреля 2015 года № 68-ФЗ «О приостановлении действия положений отдельных законодательных актов Российской Федерации в части порядка индексации окладов денежного содержания государственных гражданских служащих, военнослужащих и приравненных к ним лиц, должностных окладов судей, выплат, пособий и компенсаций и признании утратившим силу Федерального закона «О приостановлении действия части 11 статьи 50 Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации» в связи с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» и постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2017 года № 88 «Об утверждении размера индексации выплат, пособий и компенсаций в 2017 году», Совет сельского поселения Новобуринский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

1. Установить с 01 апреля 2017 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере 6396,59 рублей (с учетом уральского коэффициента), согласно приложению №1 к настоящему решению.

2. Установить с 01 апреля 2017 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в размере 6396,59 рублей (с учетом уральского коэффициента), согласно приложению №2 к настоящему решению.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Новобуринский сельсовет                                                       Р.А.Сайфутдиаров
Приложение №1

к решению Совета

сельского поселения

Новобуринский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от __________ 2017 года № _____

	№ п/п
	Наименование услуг
	Размер тарифа,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Плата не взимается

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2878,46

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1599,15

	4
	Погребение
	1918,98

	Всего стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (с учетом уральского коэффициента)
	6396,59

Приложение №2

к решению Совета

сельского поселения

Новобуринский сельсовет

муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от __________ 2017 года № _____

	№ п/п
	Наименование услуг
	Размер тарифа,

руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Плата не взимается

	2
	Облачение тела
	287,84

	3
	Предоставление гроба
	2590,62

	4
	Перевозка умершего на кладбище
	1599,15

	5
	Погребение
	1918,98

	Всего стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению (с учетом уральского коэффициента)
	6396,59